[bookmark: _GoBack]
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT CỦA CHA MẸ HỌC SINH
Về việc giáo dục học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định của Nhà nước về chất nổ, pháo nổ và thực hiện nghiêm túc Pháp luật về an toàn giao thông

Tên tôi là: ……………………………..……….
Là Cha mẹ học sinh của em :……………………………..……….
Hiện đang học lớp :…………. Trường THPT Tiến Thịnh.
Cam kết với Nhà trường giáo dục học sinh thực hiện tốt các nội dung sau :
1. Thực hiện nghiêm túc các quy định của Nhà nước về quản lý, sử dụng pháo, các hành vi bị cấm; không để học sinh mua bán, đốt pháo nổ các loại;
2. Giáo dục học sinh học tập để hiểu biết đầy đủ pháp luật về an toàn giao thông.
3. Không giao xe máy cho học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe;
4. Học sinh đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy;
5. Giáo dục học sinh nghiêm túc thực hiện việc điều khiển các phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện phải đội mũ bảo hiểm, không lạng lách, đánh võng;
6. Không chở quá số người theo quy định và không dàn hàng ngang khi tham gia giao thông;
7. Học sinh có hành vi ứng xử văn hoá, thân thiện khi tham gia giao thông;
8. Tích cực tuyên truyền, nhắc nhở người thân chấp hành an toàn giao thông và thực hiện văn hoá giao thông.
	Nếu để học sinh vi phạm các nội dung trên, tùy theo mức độ sẽ bị nhà trường xử lý theo quy định và chịu trách nhiệm trước Pháp luật.
	CHA MẸ HỌC SINH                                                                                                                                           (Ký, ghi rõ họ tên)

	Mê Linh, ngày 08 tháng 11 năm 2019
HỌC SINH KÝ TÊN
(Ký, ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

?

A VI

?

T NAM

Ð

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

B

?

N CAM K

?

T C

?

A

CHA M

?

H

?

C SINH

V

?

vi

?

c

giáo d

?

c h

?

c sinh

th

?

c hi

?

n

nghiêm túc

các quy đ

?

nh c

?

a Nhà nư

?

c v

?

ch

?

t

n

?

,

pháo n

?

và th

?

c hi

?

n

nghiêm túc Pháp lu

?

t v

?

an toàn giao thông

Tên tôi là:

……………

………………..

……….

Là Cha m

?

h

?

c sinh c

?

a em

:

……………

………………..

……….

Hi

?

n đang h

?

c l

?

p

:

……

…

….

Trư

?

ng THPT Ti

?

n Th

?

nh.

Cam k

?

t v

?

i

N

hà trư

?

ng

giáo d

?

c h

?

c sinh

th

?

c hi

?

n

t

?

t

các n

?

i

dung sau

:

1.

Th

?

c hi

?

n nghiêm túc các quy đ

?

nh c

?

a Nhà nư

?

c v

?

qu

?

n lý, s

?

d

?

ng pháo, các hành

vi b

?

c

?

m; không ð

?

h

?

c sinh

mua bán, ð

?

t pháo n

?

các lo

?

i;

2.

Giáo d

?

c h

?

c sinh

h

?

c t

?

p ð

?

hi

?

u bi

?

t ð

?

y ð

?

pháp lu

?

t v

?

an toàn giao thông.

3.

Không giao xe máy cho

h

?

c sinh khi chýa ð

?

tu

?

i, chýa có gi

?

y phép lái xe;

4.

H

?

c sinh ð

?

i m

?

 b

?

o hi

?

m khi ng

?

i trên xe mô tô, xe g

?

n máy;

5.

Giáo d

?

c h

?

c sinh

nghiêm túc th

?

c hi

?

n vi

?

c ði

?

u khi

?

n các phýõng ti

?

n xe hai bánh

ch

?

y b

?

ng ði

?

n ph

?

i ð

?

i m

?

 b

?

o hi

?

m, không l

?

ng lách, ðánh

võng;

6.

K

hông ch

?

quá s

?

ngý

?

i theo quy ð

?

nh và không dàn hàng ngang khi tham gia gi

ao

thông;

7.

H

?

c sinh c

ó hành vi

?

ng x

?

vãn hoá, thân thi

?

n

khi

tham

gia

giao

thông

;

8.

T

ích c

?

c t

uyên truy

?

n, nh

?

c nh

?

ngý

?

i thân ch

?

p hành an toàn giao thông và th

?

c hi

?

n

vãn

hoá giao thông.

N

?

u ð

?

h

?

c sinh vi ph

?

m các n

?

i dung trên, tùy theo m

?

c ð

?

s

?

b

?

nhà trý

?

ng

x

?

lý theo quy đ

?

nh vŕ ch

?

u trách nhi

?

m trý

?

c Pháp lu

?

t.

CHA M

?

H

?

C SINH

(Ký, ghi rõ h

?

tên)

Mê Linh, ngày

08

tháng

11

năm 201

9

H

?

C SINH

KÝ

TÊN

(Ký, ghi rõ h

?

tên)

                                                                 C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH ? A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     B ? N CAM K ? T C ? A  CHA M ?   H ? C SINH   V ?   vi ? c  giáo d ? c h ? c sinh  th ? c hi ? n  nghiêm túc  các quy đ ? nh c ? a Nhà nư ? c v ?   ch ? t  n ? ,   pháo n ?   và th ? c hi ? n   nghiêm túc Pháp lu ? t v ?   an toàn giao thông     Tên tôi là:  …………… ……………….. ……….   Là Cha m ?   h ? c sinh c ? a em   : …………… ……………….. ……….   Hi ? n đang h ? c l ? p   : …… … ….   Trư ? ng THPT Ti ? n Th ? nh.   Cam k ? t v ? i  N hà trư ? ng  giáo d ? c h ? c sinh  th ? c hi ? n  t ? t  các n ? i  dung sau   :   1.   Th ? c hi ? n nghiêm túc các quy đ ? nh c ? a Nhà nư ? c v ?   qu ? n lý, s ?   d ? ng pháo, các hành  vi b ?   c ? m; không đ ?   h ? c sinh  mua bán, đ ? t pháo n ?   các lo ? i;   2.   Giáo d ? c h ? c sinh   h ? c t ? p đ ?   hi ? u bi ? t đ ? y đ ?   pháp lu ? t v ?   an toàn giao thông.   3.   Không giao xe máy cho  h ? c sinh khi chưa đ ?   tu ? i, chưa có gi ? y phép lái xe;   4.   H ? c sinh đ ? i m ?  b ? o hi ? m khi ng ? i trên xe mô tô, xe g ? n máy;   5.   Giáo d ? c h ? c sinh   nghiêm túc th ? c hi ? n vi ? c đi ? u khi ? n các phương ti ? n xe hai bánh  ch ? y b ? ng đi ? n ph ? i đ ? i m ?  b ? o hi ? m, không l ? ng lách, đánh  võng;   6.   K hông ch ?   quá s ?   ngư ? i theo quy đ ? nh và không dàn hàng ngang khi tham gia gi ao  thông;   7.   H ? c sinh c ó hành vi  ? ng x ?   văn hoá, thân thi ? n   khi   tham   gia   giao   thông ;   8.   T ích c ? c t uyên truy ? n, nh ? c nh ?   ngư ? i thân ch ? p hành an toàn giao thông và th ? c hi ? n  văn  hoá giao thông.     N ? u đ ?   h ? c sinh vi ph ? m các n ? i dung trên, tùy theo m ? c đ ?   s ?   b ?   nhà trư ? ng  x ?   lý theo quy đ ? nh và ch ? u trách nhi ? m trư ? c Pháp lu ? t.

CHA M ?   H ? C SINH                                                                                                                                              (Ký, ghi rõ h ?   tên)    Mê Linh, ngày   08   tháng  11   năm 201 9   H ? C SINH   KÝ  TÊN   (Ký, ghi rõ h ?   tên)